

Minnesanteckningar

Temagrupp Mitt i Livet Datum: 2017-06-07

Närvarande:	Lisa Bäckman, driftområdeschef Rehab, Bräcke diakoni Jonny Telkkonen, områdeschef Funktionshinder, Mölndals stad Åsa Lundgren Nilsson, verksamhetschef Neurosjukvården/SU Elaine Johansson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Carina Fransson, verksamhetschef Hälsa och bistånd, Härryda Marie Berg, verksamhetschef Närhälsan Torslanda vårdcentral Lena Bjugård Bränfeldt, sektorschef Västra Hisingen, Göteborgs stad Åsa Sand, verksamhetschef arbetsterapi och fysioterapi/SU Susanne Åhman, ledningsstöd Lundby Lena Arvidsson, processledare Temagrupp Mitt i livet Ann-Charlotte Larsson, processledare LGS
Förhindrade:	Eva Michalek, vuxenhabiliteringen, Habilitering och Hälsa Eva Saletti, sektorschef Lundby Kerstin Nilsson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Paula Bertilsson, Verksamhetschef Närhälsan Askim vårdcentral Vakant - Koncernstab hälso- och sjukvård Vakant - Öckerö kommun Vakant - Partille kommun Vakant - Privat primärvård/PRIMÖR
Tid:	Kl. 13.30 – 16.30 Gullbergs Strandgata 36D Göteborg

Mötespunkter

Inledning

Ordförande Carina Fransson hälsar samtliga ledamöter välkomna. Särskilt välkommen till ny ledamot Lena Bjugård Bränfeldt, sektorschef Västra Hisingen och Susanne Åhman, ledningsstöd Lundby som ersätter Eva Saletti tillfälligt under 6 månader. Dagordningen fastställs.

Föregående minnesanteckningar

Frågan från förra mötet angående uppföljning och utvärdering av medicinska hjälpmedel och om den behöver ett ytterligare förtydligande, är svaret idag att nej det behövs inte. Elaine informerar om att betänkande av hjälpmedelsutredningen [SOU 2017:43 På lika villkor! Delaktighet, jämlikhet och effektivitet i hjälpmedelsförsörjningen](#) finns nu att läsa på regeringens hemsida (det finns en lättläst sammanfattning i dokumentet).

Från och med 1 maj 2017 har Västra Götalandsregionen en gemensam försörjning av hjälpmedel vid medicinsk behandling från hjälpmedelscentralen. [Överenskommelse och tillämpningsanvisningar](#) finns på vårdgivarwebben.

Rapport LGS/BG – rapport från Anne-Charlotte Larsson

Vi har som nämnts tidigare ett samverkansavtal nu i vårdsamverkan Göteborg. Nu är det aktuellt med frågan, vad vi ska arbeta med 2018-2019? Nuvarande verksamhetsplan löper ut vid årsskiftet. NOSAM, Temagrupperna, ledningsgruppen (LGS) och det politiska samrådet har under våren arbetat fram ett gemensamt underlag till kommande års mål och aktiviteter i ny plan för samverkan. Ett stort material är framtaget som nu ska sammanställas och rapporteras till LGS BG den 31 augusti för fortsatt analys. Vid Framtidsverkstaden den 18 maj träffades förtroendevalda och chefer och det framkom bl.a. att våra strukturer är bra, viktigt av kontinuitet och chefsmandat lyftes fram samt att "Vi ska förädla det som finns". Förslaget att begreppet verksamhetsplan byter namn till samverkansplan har kommit från samtliga forum då det inte finns någon budget kopplad till mål och aktiviteter i samverkan. De områden och tema som förtroendevalda och chefer lyfter fram i samverkan skall speglas i organisationernas/verksamheternas egna planer.

[Hälso- och sjukvårdsavtalet](#) gäller nu från 1 april och det finns mycket information med bland annat patientfall på vårdgivarwebben. Hur förankrar vi detta avtal i egen organisation? Finns det något som vi i vårdsamverkan kan bidra med i implementeringen? Var och en tar med sig frågan hem till sin organisation.

Det har kommit upp fråga om processtöd i samtliga NOSAM, idag har vissa NOSAM detta. Marie Berg berättar att när frågan var uppe hos dem på Västra Hisingen blev finansieringen i fokus så det var ingen självklarhet.

Information

Lagen om samverkan vid utskrivning från slutet hälso-och sjukvård

Förslag till Överenskommelsen och riktlinje är nu framtagen och är godkänd av SRO den 5 maj. Både överenskommelse och riktlinje kommer att remissas fram till 24 augusti 2017. Detaljfrågorna finns inte i dagsläget utan de får göras sedan i form av rutiner. Carina presenterar den strategiska beredningsgruppens arbete med en PP-presentation, bifogar den till anteckningarna med reservation om att det är ett förslag. LGS BG haft ett extramöte den 31 maj och påbörjat en dialog om förberedelsearbete i Göteborgsområdet inför nya.

För mer information, länk: [Hemsida](#)

Rapport IT-tjänst SAMSA

Lena informerar om att förändringar i IT-tjänst SAMSA kommer att prioriteras utefter det nya lagförslaget, Samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.

Distansmöte via video

[Lägesbilden](#) på hemsidan kommer att uppdateras med reabmottagningar.

Uppdragshandling RPP – Förvärvad Hjärnskada vuxna

Lena informerar om att arbetet fortgår och visar en sammanställning av ett flöde som utarbetades under internatet. Bilden kommer att förändras över tid då detta är en levande process för att kunna identifiera förbättringsförslag. Återkommer med en mer färdig process senare under hösten från arbetsgruppen.

Omvärldsbild

Något uppdaterad, se bild i PP-sammanfattning av dagens möte.

Omvärldsbevakning

Mobil Närvård

Marie berättar att Västra Hisingen letar läkare att delta i team men det är svårt få sökande. Ansökan går ut brett med att även försöka få in en bemanningsläkare, men även det verkar svårt. Tilldelade resurser gäller året ut så det känns viktigt att komma igång.

Mobil Närsjukvård

Åsa Sand informerar om att det finns ett närsjukvårdsteam som utgår från Mölndals sjukhus och har upptagningsområde Majorna - Linné. Det är ett mobilt team som utgår från Geriatriken där 75 % av patienterna är höftfrakturer/ortopediska. Syftet är att underlätta hemgången för dessa patienter.

ASIH – team Mölndal

Avancerad sjukvård i hemmet (ASIH) har tidigare bara funnits i GBG stad men finns nu även i Mölndal. Efter 2 år ska detta utvärderas och eventuellt implementeras.

Verksamhetsplan Mitt i livet 2017

RMR – Ansvarsfördelning för medicinskt omhändertagande av vuxna med medfödd funktionsnedsättning, hur går vi vidare med implementeringen?

Elaine informerar om att hon marknadsför RMR inom alla sina arenor som ex. FUB Västra Götaland med 31 lokalföreningar och på deras årsmöte talade Mikael Forslund från Habilitering & Hälsa om RMR och på årsstämman redovisade Dr. Malin Nystrand från Närhälsan Lövgärdet materialet. RMR lades sedan upp på Riksförbundet FUBs hemsida. HSO Västra Götaland har 58 olika organisationer som medlemmar med sammanlagt ca 57 000 enskilda medlemmar. Materialet är mejlat till alla organisationer med uppmaning att sprida i sina föreningar.

Jonny tar ansvaret att maila ut RMR till nätverket IFO/funktionshinder i GR och då via Yvonne Witzöe. Övriga ledamöter tar den på sina arenor och gör även utskick.

[Verksamhetsplanen](#) publiceras nu i sin reviderade version från maj 2017 på samverkanstorget.

Avvikelser

Lena informerar om att en workshop med personer från samtliga organisationer ägt rum den 18 maj. Ett möte som synliggjorde hur svårt det är att identifiera en avvikelse i samverkan och att det är en komplex fråga. Temagruppen kommer att få ta del av en kort rapport som sammanställs av Lena och processledaren i TGÅ till beredningsgruppen. Diskussionen landade hela tiden till att det behövs ett gemensamt avvikelssystem, ett arbete pågår inom regionen just nu för att se om det finns en lösning. Viktigast är att det skapas tillit och att problemen löses tillsammans.

Övrig fråga

Åsa Lundgren Nilsson berättade att neuromottagningen inom SU får kallelse till SIP från IFO – Funktionshinder där frågan egentligen mer handlar om att de önskar en mer riktad medicinsk information. Detta ska ju vara klart innan individen lämnar sjukhuset så det känns i detta läge inte relevant att delta på en SIP då det ska finnas en ansvarig läkare inom öppenvården. Hur ska vi hantera detta att kallelse till SIP kommer, som vi inte enligt lag får tacka nej till, när syftet inte är det rätta? Hur hanterar vi frågor som tangerar ren utbildning?

Övrigt till nästa möte

Ta med sig hem till egen organisation:

- Kan vårdsamverkan bidra med något i implementeringen av Hälso- och sjukvårdsavtalet?
- Inkomma med synpunkter till förslag på reviderad överenskommelse; Ansvar och befogenheter för medföljande personal till sjukhus senast 15 augusti. Lena skickar ut den igen i separat mail.

Bifogas ny riktlinje RMR – Överföring av medicinsk vård från Barn- och ungdomshabiliteringen till att läsa till nästa möte i augusti då ställning får tas om hur vi går vidare med ett eventuellt samarbete med Temagrupp barn och unga.

Till Samverkanstorget

Från dagens möte lyfter vi till Samverkanstorget följande punkter:

- Presentation av förslag på överenskommelse och riktlinjer vad gäller nya Lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård
- Implementeringen av RMR – Ansvarsfördelning för medicinskt omhändertagande av vuxna med medfödd funktionsnedsättning

Mötetider under hösten 2017

29 augusti

28 september

31 oktober

30 november

Nästa möte:

Onsdag **29 augusti** 13.30 – 16.30

Lokal: Gullbergs Strandgata 36D v 4

Vid anteckningarna

Lena Arvidsson, Processledare